
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 87 ze dne 9. 8. 2021 
 

 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Příprava jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 12. 8. 2021. 

2. Aktuální situace v rámci stavu nebezpečí.  

3. Plán dopravní obslužnosti JMK pro období 2022-2026. 

4. Obnova po tornádu: 

- veřejné osvětlení, 

- obecní rozhlas, 

- veřejná zeleň. 

5. Dopis francouzského velvyslanectví obci Lužice.  

6. Finanční dar nadaci Víly pro děti – změna účelu využití finančních prostředků.  

7. Pasport škod na obecním majetku.  

8. Zaměření obecních pozemků a jejich vytýčení.  

9. Žádost o finanční příspěvek na JMK – následky tornáda.  

10. Ostatní. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

87A/1: 

Návrh rozpočtového opatření č. 3/2021, který bude předložen Zastupitelstvu obce Lužice ke schválení. Rada obce 

schválení doporučuje.  

 

87A/2: 

Návrh obecných podmínek a kategorizace poškození pro vyplácení finančních prostředků z veřejné sbírky Lužice – 

tornádo majitelům poškozených nemovitostí. Bude předloženo veřejnému jednání Zastupitelstva obce Lužice.  

 

87A/3: 

Informaci starosty obce o aktuální situaci s ohledem na vyhlášený stav nebezpečí včetně informací z pravidelných 

krizových štábů.   

 

87A/4: 

Informaci starosty obce o situace kolem 

- likvidace odpadů,  

- fungování skladu materiálu a hmotných darů,  

- příslušníků Armády ČR a jejich součinnosti s obcí.  

 

87A/5: 

Plán dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje pro období 2022-2026. Rada obce pověřuje místostarostu obce jeho 

prostudováním a předložením konkrétních informací Radě obce Lužice.  

 

 



 2 

87A/6: 

Nabídky společnosti Prost Hodonín s. r. o. na zpracování projektové dokumentace na úplné rekonstrukce školních 

budov a novou služebnu obecní policie včetně demolice bývalých školních dílen. Finální rozhodnutí o nabídkách 

včetně odsouhlasení příslušných smluv proběhne při příštím zasedání Rady obce Lužice po jednání ZOL.  

 

87A/7: 

Návrh na vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

na stavební práce na akci „Přístavba kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice“. Materiál bude předložen k odsouhlasení 

ZOL dne 12. 8. 2021.  

 

87A/8: 

Kvalifikovaný odhad nákladů na opravu a rekonstrukci veřejného osvětlení a rozhlasu v zasažených oblastech obce.  

 

87A/9: 

Informaci starosty obce o jednání s děkankou Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity Brno ve věci obnovy zeleně 

v obci. Součástí jednání byla i prohlídka zasažených míst s ohledem na zeleň a její poškození. Obec Lužice má zájem 

na obnově zeleně s univerzitou a příslušnou fakultou spolupracovat.  

 

87A/10: 

Dopis francouzského velvyslanectví z července 2021 ve věci podpory obce postižené tornádem.  

 

87A/11: 

Informaci JMK o podání dvou návrhů ke Krajskému soudu v Brně na zrušení části Aktualizace č. 1 Zásad územního 

rozvoje JMK.  

 

87A/12: 

Pasport škod na nemovitostech obce Lužice zpracovaný Vysokým učením technickým v Brně, ústavem soudního 

inženýrství.  

 

87A/13: 

Dopis statutárního města Prostějov ze dne 2. 8. 2021, č. j. PVHV99332/2021, ve věci finančních prostředků na pomoc 

obcím zasažených tornádem.  

 

87A/14: 

Informaci společnosti EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 165/17, Praha 4. k množství odpadů z obalů z obce Lužice 

v období od 1. 4.  – 30. 6. 2021, převedené touto společností, 77,569 t s odměnou pro obec ve výši 89.643 Kč.   

 

87A/15: 

Dopis od Okresní hospodářské komory Hodonín ke spolupráci na obnově postižených firem tornádem.    

 

87A/16: 

Zápis z konzultačního dne a sdělení k problematice účastenství zdravotní pojišťovny jako poškozené v řízení 

o přestupku, ze dne 2. 8., č. j.: JMK 113828/2021, od KÚ JMK, Odboru správního a Krajského živnostenského úřadu, 

Žerotínovo nám. 3, Brno.  

 

87A/17: 

Dopis ze dne 23. 7. 2021, č. j. JMK 109193/2021, od Mgr. Jana Grolicha, hejtmana JMK, ke spolupráci v oblasti 

očkování.  

 

87A/18: 

Sdělení rozhodnutí rady města Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, ze dne 8. 7. 2021, sp. zn.: MUHO 

5602/2021, č. j.: MUHOCJ 45395/2021, ze dne 29. 6. 2021, k záměru prodeje pozemku parc. č. 3115, v k. ú. Lužice 

u Hodonína, a to předem vybraném zájemci obci Lužice.  

     

87A/19: 

Dopis ze dne 23. 6. 2021 od xxxxx xxxxx k pokácení stromu – lípy před domem č. p. xxxxx xxxxx k. ú. Lužice u 

Hodonína, v majetku obce Lužice.  

 

 

 

 



 3 

 

B. schvaluje: 

 

87B/1: 

Darovací smlouvy uzavřené s obcí Lužice jako obdarovaným s těmito dárci: 

 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru  

 

Společnost Gerresheimer Harsovsky Tyn spol. s.r.o. 75 000,00 
 

Obec Syrovice 25 000,00 
 

Obec Vintířov 20 000,00 
 

Město Kelč 20 000,00 
 

Město Černošín 50 000,00 
 

Obec Jaroměřice 20 000,00 
 

Město Tovačov 10 000,00 
 

Obec Hrabětice 25 000,00 
 

Město Chrast 50 000,00 
 

Obec Vílanec 10 000,00 
 

Obec Sivice 100 000,00 
 

Obec Bukovany 20 000,00 
 

Obec Ropice 10 000,00 
 

Obec Libkovice pod Řípem 10 000,00 
 

Město Hrádek 20 000,00 
 

Radouň Motorsport, z.s. Okrouhlá Radouň 10 000,00 
 

Obec Okrouhlá Radouň 50 000,00 
 

Sbor dobrovolných hasičů Okrouhlá Radouň 32 000,00 
 

Obec Hnojice 70 000,00 
 

Obec Lom U Tachova 10 000,00 
 

Obec Jevišov 5 000,00 
 

Město Velké Hamry 20 000,00 
 

ROHDE, spol. s.r.o. Dyjákovice 35 000,00 
 

Obec Ratiboř 364 580,32 
 

Obec Řečice 5 000,00 
 

Obec Kunkovice 2 000,00 
 

  1 068 580,32  

Olga Staníková, Partyzánská 446/7, Horka nad Moravou          DACIA LOGAN SPZ 3M39509 

 

Starosta je pověřen podpisem příslušných smluv.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: průběžně.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 4 

 

87B/2: 

Vyhlášení jednoduchého poptávkového řízení na opravu a rekonstrukci veřejného osvětlení v zasažených oblastech 

obce tornádem dne 24. 6. 2021. Nabídky budou předloženy příštím jednání Rady obce Lužice k rozhodnutí. Osloveny 

budou firmy REPREL s. r. o. a RGV a. s. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/3: 

Změnu využití finančních prostředků obce (5.000 Kč) poskytnutých Nadačnímu fondu Víly pro děti. Původní účel – 

umělecká výmalba v hodonínské nemocnici – bude nahrazen pro potřeby výmalby Domova pro seniory Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/4: 

S platností od 1. 9. 2021 normální provoz sokolovny dle daného rozpisu pro sportovní oddíly, veřejnost, obec atd. 

a ukončení režimu využití sokolovny v rámci stavu nebezpečí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/5: 

Zadání zpracování nabídek na geodetické práce zaměření a vytýčení hranic obecních pozemků zasažených tornádem. 

Nutno oslovit příslušné geodetické firmy a určit rozsah pozemků určených k vyměření.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/6: 

Žádost o finanční podporu z rozpočtu JMK pro rok 2021 ve výši 4.742.353 Kč pro projekt „Lužice – tornádo“. Jedná 

se o úhradu prvotních nákladů souvisejících s odstraňováním škod v důsledku tornáda. Nutno podat v termínu od 

18. 8. 2021 na JMK.  

Odpovídá: starosta, místostarosta.  

Termín: 18. 8. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/7: 

Dohodu k Podnájemní smlouvě ze dne 31. 10. 2010, Dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2012, Dodatku č. 2 ze dne 20. 9. 2012 

a Dodatku č. 3 ze dne 23. 3. 2015 k Podnájemní smlouvě uzavřené dne 31. 10. 2010 mezi Obcí Lužice jako 

podnájemcem a nájemcem společností LUTES s. r. o., Česká 1, Lužice, IČ: 26956641, k ukončení nájmu prostor 

k uskladnění věcných archiválií obce v domě č. p. 841, k 25. 6. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

87B/8: 

Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu ze dne 17. 4. 2019 mezi pronajímatelem obcí Lužice a xxxxx xxxxx 

k pozemkům parc. č. 2232/1 a 2215/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína, k 25. 6. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/9: 

Dohodu ke Smlouvě o nájmu budovy č. p. 841 ze dne 31. 12. 2010 mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem 

společností LUTES s. r. o., Česká 1, 696 18  Lužice, IČ: 26956641, k ukončení nájmu k 25. 6. 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/10: 

Dohodu ke Smlouvě o nájmu domu č. p. 237 ze dne 9. 3. 2015 mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem 

společností LUTES s. r. o., Česká 1, 696 18  Lužice, IČ: 26956641, k ukončení nájmu k 25. 6. 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/11: 

Uzavření povinného ručení a havarijního pojištění k vozidlům v majetku obce Lužice DACIA LOGAM SPZ 

3M39509 a Volkswagen Amaraok SPZ 3AC5407 u Generali Česká pojišťovna a. s., Spálená 75/16, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ: 45272956.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/12: 

Ořez stromu (náklady s tím spojené) před domem č. p. 884 na pozemku parc. č. 895/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

v době vegetačního klidu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87B/13: 

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 28. 6. 2013 mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem Ing. Ivanou 

a Milanem Kurzerovi, Polní 3822/3, Hodonín, k části pozemku parc. č. 2235/2, o výměře 2,14 m2, k. ú. Lužice 

u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. neschvaluje: 

 

87C/1: 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2156/1, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 



 6 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

87C/2: 

Záměr pronájmu nebo prodeje pozemku o velikosti cca 500 m2 k provozování glampingu, dle žádosti ze dne 11. 7. 

2021 od xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 9. 8. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 


